
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２００７．１０．１０ 
 President：Junichi Sagawa                           Wilfrid J. Wilkinson 
 Secretary：Kimikazu Kato                        RI President,2007-08 
 Hotel Garden Palace                           Yoshihiko Ishikawa Governor 
 Sayada3248-1 Kumagaya shi                         RI Dist２５７０ 

第４７７回 ＣＬＰ委員会について卓話  

2570 地区ＣＬＰ特別委員会委員長・栗山昇様     

 

 

 

                   

 

 

栗山 昇 ＣＬＰ特別委員会長  

 

 

 
 

 

会長 佐川順一 
先月２９日、（土）東松山：紫雲閣におきまして、「Ｃ

ＬＰ：クラブリーダーシッププランセミナー」が開

催されました。２００３年度からＲＩにおいて推奨

されたＣＬＰのガイドラインがいよいよ国際的に波

及してまいりました。すでに世界６カ国で試験的に

実施され、２００６年、３月には日本全国にＣＬＰ

に関する手引き資料が配布されています。 
 当２５７０地区では先行するお隣、２７７０地区

や２８４０地区に触発される形で石川年度から｛Ｃ

ＬＰ特別委員会｝が組織されました。今日は、当日

のプログラムリーダーであり、地区特別委員長であ

られます栗山 昇様を講師にお呼びしてあります。 
ここ数年にわたる会員減少、ロータリー活動の鈍

化に活を入れるべく、渡りに船ではありませんが、

とことん勉強したいと思います。地区（ディストリ

クト）主導型のＤＬＰが各クラブに対してＣＬＰを

推奨するというのは若干、言葉の矛盾も感じますが、

よく検討してみることが肝要だと思います。本日の

卓話を元に来週「ＣＬＰに関するバズセッション」

を開催する予定でおります。ご静聴よろしくお願い

いたします。 
                            

 
 
 
 

 出 席 報 告 
 
例会日 １０月１０日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
３３  １５  １８ ０ ４５％ 

Ｎｏ．１４ 

 

会 長 挨 拶 

本日のプログラム １０月１７日（水） 
クラブ協議会 
ＣＬＰについて南クラブの対応に 
ついてバズセッション 

委 員 会 報 告 



お客様：2570地区ＣＬＰ特別委員会委員長 
    栗山昇様 

 ニコニコ BOX 

棚澤正行 委員長 

 

佐川順一会長・加藤公一幹事 
 栗山委員長、ようこそ熊谷南へおいで下さいまし

た。お忙しいのにご都合頂きありがとうございま

した。お話を承って来週も又例会で全員で討議勉

強するつもりです。今夜はよろしくお願い致しま

す。 
澤田將信会員 
 お世話になります。澤田で～す。本日は栗山さん、

ようこそ南クラブへ、心から歓迎致します。また、

ＣＬＰ卓話よろしくお願いします。 
山口茂会員 
 栗山昇特別委員会委員長様、本日は、遠い所をよ

うこそおいで下さいました。御指導をよろしくお

願い致します。そして、昨年は、細部に至るまで

詳しく親切にやさしく御指導頂き、大変ありがと

うございました。 
吉田博三会員 
 ＣＬＰ特別委員長栗山様、ようこそ。本日は、よ

ろしくご指導ください。 
岡本庄一郎会員 
 ＣＬＰ特別委員長の栗山昇様、ようこそ熊谷南ロ

ータリークラブへいらっしゃいました。ＣＬＰに

ついて、ぜひとも卓話、宜しく御願い致します。 
渡邊藤男会員 
 ＣＬＰ特別委員長、栗山様、本日の卓話宜しくお

願い致します。 
馬場孝会員 
 ２５７０地区ＣＬＰ特別委員長、栗山昇様、９月

２９日、東松山・紫雲閣で行われましたＣＬＰセ

ミナーでは、大変お世話になりました。又、本日

もご指導の程、宜しくお願い致します。 
植竹知子会員 
 文部科学省の「学びあい支えあい」地域活性化事

業の認定を受け、ＰＩＰ発行の人とのふれあいエ

ピソード集の朗読コンサートが開催できることと

なりました。来年２月ですが、後日ご案内致しま

す。 
棚澤正行会員 
 第２５７０地区ＣＬＰ特別委員会委員長栗山昇様、

ようこそ南クラブへ！卓話よろしくお願いします。

勉強させて頂きます。 
[奥様誕生] 
岡部俊之会員 
 先週忘れました。３８度目の妻の誕生日にすてき

な花束を頂ける予定です。ありがとうございます。

又本日は栗山委員長ようこそ。ＣＬＰのお話よろ

しくお願い致します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊谷南ロータリークラブ 

クラブ会報委員会 井上哲孝・川岸勝・渡邊藤男 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@ps.ksky.ne.jp 

http://www.ksky.ne.jp/~ksr/ 


